
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

Determina n°69-2019

del giorno 24/01/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI RELATIVI A

PROGETTI SOCIO-EDUCATIVI NEL COMUNE DI ROCCASTRADA ANNO 2018. Adozione

della graduatoria e pubblicazione del Verbale n.1 e dei relativi Allegati, redatto dalla

Commissione giudicatrice in data 11/01/2019.



●

●

●

●

1.

2.

●

●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 15 e 17, comma 8, del vigente Statuto aziendale;

Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,

approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;

Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti

amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,

relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;

Disposizione di Servizio del Direttore n. 2 del 15/01/2019, con la quale veniva conferito al

sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto

d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;

RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il

provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante

agli atti d’ufficio;

RICHIAMATE nei loro contenuti:

la determinazione n. 531 del 10/07/2018, adottata dal Direttore, con la quale veniva indetto un

avviso pubblico per la concessione di contributi relativi a progetti socio-educativi nel comune di

Roccastrada, veniva approvata la relativa documentazione e si nominava lo scrivente

Responsabile del procedimento incaricato dell’adozione di tutti gli atti successivi;

la determinazione n. 10 del 09/01/2019, adottata dal sottoscritto, con la quale si stabiliva che

l’esame e la valutazione delle progettualità pervenute relativamente alla procedura di cui

all'oggetto veniva demandata ad un'apposita Commissione giudicatrice composta da:

Dott.ssa Teresa Monachino, Istruttore Amministrativo Contabile dell’Unità Funzionale Servizi

socio educativi del COeSO – SdS Grosseto, in qualità di membro interno;

Dott.ssa Patrizia Martini, Funzionario amministrativo del comune di Roccastrada, in qualità di

membro esterno;

Geom. Massimo Tronconi, Responsabile dell'U.O. 3 – Servizi al cittadino, alle associazioni e alle

imprese del comune di Roccastrada, in qualità di Presidente;

con funzioni di segretario verbalizzante la Dott.ssa Ilaria Fucili, collaboratore amministrativo

dell’U.F. Servizi socio educativi del COeSO – SdS Grosseto;



●

●

●

●

●

●

DATO ATTO che, alla Commissione veniva demandato di:

procedere all’esame di conformità della presentazione delle richieste di contributo;

provvedere alla valutazione delle domande presentate secondo i criteri indicati nell'Avviso;

provvedere a stilare una graduatoria dei progetto presentati stabilendo anche quali di questi

finanziare;

RILEVATO che la Commissione, riunitasi il giorno 11/01/2019 ha proceduto a:

verificare le proposte pervenute e la completezza della relativa documentazione;

analizzare e valutare le proposte progettuali pervenute;

procedere a stilare la graduatoria dei progetti;

RILEVATO che sono state presentate le seguenti proposte progettuali:

AZIONE
ENTE

PROPONENTE

PROTO

COLLO

IN

ARRIVO

TITOLO PROGETTO

A – promozione

delle tradizioni

culturali

PRO LOCO

PILONI-

TORNIELLA

14589/2

018

PROMOZIONE E SOSTEGNO AD

EVENTI CULTURALI:

APPUNTAMENTI TRADIZIONALI PER

L'ESTATE DEL TERRITORIO

 

PRO LOCO

PILONI-

TORNIELLA

14590/2

018

RISCOPERTA E VALORIZZAZIONE

DEL PASSATO STORICO DEL

TERRITORIO

 

SOCIETA'

FILARMONICA

“BANDA DI

TORNIELLA”

14520/2

018

PROGETTO DI ATTIVITA'

BANDISTICA

 
CIRCOLO ARCI

MONTEMASSI

14567/2

018
EVENTI 2018

 

AUSER

VOLONTARIAT

O ONLUS

14646/2

018
GRAZIE NONNI

 
COMPAGNIA

DELL'ANELLO

14453/2

018

PROMOZIONE DELLE TRADIZIONI

CULTURALI LOCALI TRAMITE

RAPPRESENTAZIONE TEATRALE

 COMITATO 14241/2 PALIO UMORISTICO DEI CIUCHI DEL



FESTEGGIAME

NTI PRO LOCO

ROCCASTRAD

A

018 SETTEMBRE ROCCASTRADINO

 

SERGIO

LAMPIS

IMPROVVISAR

CANTANDO

14548/2

018

EVENTI LABORATORI E CORSI

DURANTE L'ANNO 2018/2019 PER LA

PROMOZIONE DELLA TRADIZIONE

POPOLARE DEL CANTO IN VERSI

IMPROVVISATO

 

ASSOCIAZION

E LIBER

PATER

14656/2

018
STRADELLI 2018

B – promozione

delle attività

artistiche

ASSOCIAZION

E LIBER

PATER

14658/2

018
PAROLE & VOCI

 

ASSOCIAZION

E LIBER

PATER

14655/2

018
OPEN THEATRE

 

PRO LOCO

PILONI-

TORNIELLA

14588/2

018

ESTATE DI MUSICA: SPIRA

MIRABILIS E TORNIELLA IN MUSICA

 

SOCIETA'

FILARMONICA

“BANDA DI

TORNIELLA”

14521/2

018
PROGETTO SCUOLA DI MUSICA

 
CORO DEI

CONCORDI

13099/2

018

STAMPA LIBRO RELATIVO ALLA

STORIA VENTICINQUENNALE DEL

CORO CON INSERIMENTI TESI ALLA

VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO

 
ASSOCIAZION

E L'UNICORNO

14568/2

018

“I QUADRI VIVENTI” CONCERTO

“STILE LIBERO”

 

SOCIETA'

FILARMONICA

“G.VERDI”

ROCCATEDERI

GHI

14404/2

018

INSEGNAMENTO AI GIOVANI 6-18

ANNI E PERFEZIONAMENTO PER

MUSICANTI DELLA FILARMONICA

 

COMITATO

FESTEGGIAME

NTI PRO LOCO

ROCCASTRAD

A

14242/2

018

PROMOZIONE DI ATTIVITA'

ARTISTICHE



C –

sensibilizzazione

su tematiche

ambientali

nell'organizzazion

e di

manifestazioni,

anche

gastronomiche

AVIS

ROCCASTRAD

A

14486/2

018
ECO-FESTA

 
PRO LOCO

STICCIANO

14267/2

018

SAGRA ECOSOSTENIBILE-

EDUCAZIONE RISPETTO

AMBIENTALE

 

COMITATO

FESTEGGIAME

NTI PRO LOCO

ROCCASTRAD

A

14243/2

018

ECOFESTA DEL SETTEMBRE

ROCCASTRADINO ED ECO-

DEGUSTAZIONI DEL MUSEO DELLA

VITE E DEL VINO

D – punti di

informazione

turistica e di

promozione del

territorio che

svolgano attività

in sinergia e

collaborazione

con il nuovo

recente assetto

turistico

PRO LOCO

SASSO&FORT

E

14652/2

018
VIVIAMO SASSOFORTINO

 

COMITATO

FESTEGGIAME

NTI PRO LOCO

ROCCASTRAD

A

14244/2

018

SERVIZIO DI INFO POINT TURISTICO

MUSEO DELLA VITE E DEL VINO

E – promozione

ed attivazione di

attività sportive

per bambini/e e

ragazzi/e con età

inferiore ai 14

anni

VIRTUS

MAREMMA

ASD

14642/2

018
VIRTUS PER TUTTI

 A.S.D. 14640/2 TORNEI DI CALCIO “LA MINIERA A



APPURATO che, la Commissione ha proceduto alla valutazione delle proposte presentate

riparametrando la collocazione delle stesse nelle azioni ritenute più appropriate in termini di

coerenza, come riportato nel verbale n. 1 del giorno 11/01/2018, allegato al presente atto

formandone parte integrante e sostanziale e al quale si rimanda per ogni dettaglio in merito;

PRESO ATTO che, come si evince dal Verbale sopra richiamato, la Commissione valutata

l'ammissibilità delle domande, con esclusione del progetto "Parole & Voci" presentato

dall'Associazione Liber Pater ritenuto inammissibile perchè trattasi di attività da realizzarsi nell'anno

2019, e non nel 2018 come stabilito dall'Avviso pubblico, e attribuito loro il punteggio complessivo ai

sensi dell'art. 4 dell'Avviso citato, decide all'unanimità di stilare la seguente graduatoria, riportata

nella tabella sottostante, posticipando il calcolo del contributo da assegnare ad ogni singolo Ente

proponente, successivamente alla valutazione dei giustificativi delle spese sostenute per la

realizzazione dei progetti presentati ed eseguiti nell'anno 2018:

RIBOLLA 018

MEMORIA” - “VIVIANO ANGELUCCI”

TORNEO CALCETTO “TULLIO

LAMBARDI”

F – promozione

ed attivazione di

attività sportive

per ragazzi/e con

età superiore a 14

anni

A.S.D.

POLISPORTIV

A

ROCCASTRAD

A

14645/2

018

GIORNATA DELLA SOLIDARIETA'-

TORNEO DELL'IMMACOLATA

 

PRO LOCO

PILONI-

TORNIELLA

14591/2

018
VIII TROFEO MTB “VAL DI FARMA”

 
ASSOCIAZION

E “LA ROCCA”

14557/2

018

ATTIVITA' SPORTIVE: NORDIC

WALKING E FITWALKING E

PETANQUE ORGANIZZAZIONE

MANIFESTAZIONI AMBIENTALI,

CULINARIE E GASTRONOMICHE

TRADIZIONALI

 
A.S.D.

STICCIANO

14558/2

018

ASD STICCIANO, UNA GRANDE

FAMIGLIA: UN PROGETTO CHE

PERSEGUE FINALITA' SPORTIVE E

DI INTEGRAZIONE SOCIALE

 

VIRTUS

MAREMMA

ASD

14641/2

018

TROFEO NAZIONALE – MEMORIAL

ENRICO CURATOLO



AZIONE ENTE PROPONENTE PROGETTO

PUNTEGGIO

COMPLESSIVO

ASSEGNATO

DALLA

COMMISSIONE

A – promozione

delle tradizioni

culturali

CORO DEI CONCORDI

STAMPA LIBRO

RELATIVO ALLA

STORIA

VENTICINQUENNALE

DEL CORO CON

INSERIMENTI TESI

ALLA

VALORIZZAZIONE DEL

TERRITORIO

88

 
PRO LOCO PILONI-

TORNIELLA

RISCOPERTA E

VALORIZZAZIONE DEL

PASSATO STORICO

DEL TERRITORIO

90

 

SOCIETA'

FILARMONICA “BANDA

DI TORNIELLA”

PROGETTO DI

ATTIVITA' BANDISTICA
90

 
CIRCOLO ARCI

MONTEMASSI
EVENTI 2018 83

 

AUSER

VOLONTARIATO

ONLUS

GRAZIE NONNI 78

 
COMPAGNIA

DELL'ANELLO

PROMOZIONE DELLE

TRADIZIONI

CULTURALI LOCALI

TRAMITE

RAPPRESENTAZIONE

TEATRALE

69

 

COMITATO

FESTEGGIAMENTI

PRO LOCO

ROCCASTRADA

PALIO UMORISTICO

DEI CIUCHI DEL

SETTEMBRE

ROCCASTRADINO

100

 

SERGIO LAMPIS

IMPROVVISAR

CANTANDO

EVENTI LABORATORI

E CORSI DURANTE

L'ANNO 2018/2019 PER

LA PROMOZIONE

DELLA TRADIZIONE

100



POPOLARE DEL

CANTO IN VERSI

IMPROVVISATO

 
ASSOCIAZIONE LIBER

PATER
STRADELLI 2018 73

B – promozione

delle attività

artistiche

ASSOCIAZIONE LIBER

PATER
OPEN THEATRE 88

 
PRO LOCO PILONI-

TORNIELLA

PROMOZIONE E

SOSTEGNO AD

EVENTI CULTURALI:

APPUNTAMENTI

TRADIZIONALI PER

L'ESTATE DEL

TERRITORIO

83

 
PRO LOCO PILONI-

TORNIELLA

ESTATE DI MUSICA:

SPIRA MIRABILIS E

TORNIELLA IN MUSICA

95

 

SOCIETA'

FILARMONICA “BANDA

DI TORNIELLA”

PROGETTO SCUOLA

DI MUSICA
100

 
ASSOCIAZIONE

L'UNICORNO

“I QUADRI VIVENTI”

CONCERTO “STILE

LIBERO”

100

 

SOCIETA'

FILARMONICA

“G.VERDI”

ROCCATEDERIGHI

INSEGNAMENTO AI

GIOVANI 6-18 ANNI E

PERFEZIONAMENTO

PER MUSICANTI

DELLA FILARMONICA

100

 

COMITATO

FESTEGGIAMENTI

PRO LOCO

ROCCASTRADA

PROMOZIONE DI

ATTIVITA' ARTISTICHE
93

C –

sensibilizzazione

su tematiche

ambientali

nell'organizzazio

ne di

manifestazioni,

anche

AVIS ROCCASTRADA ECO-FESTA 100



gastronomiche

 PRO LOCO STICCIANO

SAGRA

ECOSOSTENIBILE-

EDUCAZIONE

RISPETTO

AMBIENTALE

100

 

COMITATO

FESTEGGIAMENTI

PRO LOCO

ROCCASTRADA

ECOFESTA DEL

SETTEMBRE

ROCCASTRADINO ED

ECO-DEGUSTAZIONI

DEL MUSEO DELLA

VITE E DEL VINO

100

D – punti di

informazione

turistica e di

promozione del

territorio che

svolgano attività

in sinergia e

collaborazione

con il nuovo

recente assetto

turistico

PRO LOCO

SASSO&FORTE

VIVIAMO

SASSOFORTINO
44

 

COMITATO

FESTEGGIAMENTI

PRO LOCO

ROCCASTRADA

SERVIZIO DI INFO

POINT TURISTICO

MUSEO DELLA VITE E

DEL VINO

100

E – promozione

ed attivazione di

attività sportive

per bambini/e e

ragazzi/e con età

inferiore ai 14

anni

VIRTUS MAREMMA

ASD
VIRTUS PER TUTTI 100

 A.S.D. RIBOLLA

TORNEI DI CALCIO “LA

MINIERA A MEMORIA”

- “VIVIANO

ANGELUCCI” TORNEO

CALCETTO “TULLIO

LAMBARDI”

75

F – promozione A.S.D. POLISPORTIVA GIORNATA DELLA 100



●

●

RITENUTO OPPORTUNO pertanto, in considerazione di tutto quanto sopra detto:

approvare l'allegato Verbale n. 1 del giorno 11/01/2019 e i relativi Allegati n.1 e n.2, allegandoli

al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

approvare la graduatoria di cui sopra, dando atto che la quantificazione delle somme da

destinare a contributo verrà effettuata a seguito della presentazione dei giustificativi delle spese

sostenute per la realizzazione dei progetti ammessi a contributo;

 

 

DETERMINA

per i motivi di cui sopra,

ed attivazione di

attività sportive

per ragazzi/e con

età superiore a

14 anni

ROCCASTRADA

SOLIDARIETA'-

TORNEO

DELL'IMMACOLATA

 
PRO LOCO PILONI-

TORNIELLA

VIII TROFEO MTB “VAL

DI FARMA”
95

 
ASSOCIAZIONE “LA

ROCCA”

ATTIVITA' SPORTIVE:

NORDIC WALKING E

FITWALKING E

PETANQUE

ORGANIZZAZIONE

MANIFESTAZIONI

AMBIENTALI,

CULINARIE E

GASTRONOMICHE

TRADIZIONALI

42

 A.S.D. STICCIANO

ASD STICCIANO, UNA

GRANDE FAMIGLIA:

UN PROGETTO CHE

PERSEGUE FINALITA'

SPORTIVE E DI

INTEGRAZIONE

SOCIALE

42

 
VIRTUS MAREMMA

ASD

TROFEO NAZIONALE –

MEMORIAL ENRICO

CURATOLO

50



DI DARE ATTO che la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI PRENDERE ATTO del Verbale n.1 e dei suoi relat i  Al legati nn.1 e 2, relat ivi

all'ammissione e valutazione dei progetti socio-educativi afferenti all'Avviso pubblicato con propria

determinazione n. 531 del 10/07/2018, stilato dalla Commissione giudicatrice in data 11/01/2019,

allegandoli al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

DI ADOTTARE la graduatoria riportata in premessa, formulata dalla Commissione giudicatrice in

data 11/01/2018 sulla base dei punteggi complessivi attribuiti in relazione alla valutazione delle

progettualità presentate e da ammettere a contributo, quantificando i contributi spettanti, a seguito

di valutazione dei giustificativi delle spese sostenute per i singoli progetti ammessi e realizzati

nell'anno 2018;

DI PRENDERE ATTO dell'esclusione della domanda di contributo relativa al progetto dal titolo

"Parole & Voci" presentata dall'Associazione Liber Pater in quanto trattasi di iniziative che verranno

effettuate nell'anno 2019 e non nell'anno 2018, come previsto dall'Avviso pubblico;

DI PUBBLICARE l'esito della valutazione sul sito internet di COeSO-SdS Grosseto (

www.coesoareagr.it) e relativa sezione Amministrazione trasparente, dandone inoltre conoscenza ai

diretti interessati e al comune di Roccastrada.

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale

Dott. Massimiliano Marcucci

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


